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Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa rozpoczęła 30 kwietnia 2026 r. nabór wniosków o

przyznanie pomocy finansowej dla kół gospodyń wiejskich. Wsparcie przeznaczone jest na realizację

zadań statutowych określonych w ustawie o kołach gospodyń wiejskich. Nabór potrwa do 30 września

2026 r., jednak nie dłużej niż do wyczerpania dostępnych środków.

Budżet programu na 2026 rok wynosi 140 mln zł. Wnioski należy składać elektronicznie za

pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych ARiMR (PUE). W przypadku braku możliwości

samodzielnego złożenia dokumentów, wnioskodawcy mogą skorzystać ze wsparcia w biurach

powiatowych Agencji.

O pomoc mogą ubiegać się koła gospodyń wiejskich wpisane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń

Wiejskich. Warunkiem złożenia wniosku jest posiadanie numeru identyfikacyjnego nadawanego w

systemie ewidencji producentów. Koła, które wcześniej korzystały z pomocy, nie muszą ponownie

ubiegać się o jego nadanie.

Wysokość wsparcia uzależniona jest od liczby członków koła według danych z rejestru na dzień

składania wniosku. W 2026 roku przewidziano trzy poziomy pomocy: 8 tys. zł dla kół liczących do 30

członków, 9 tys. zł dla kół liczących od 31 do 75 członków oraz 10 tys. zł dla kół liczących powyżej 75

członków.

Przyznanie pomocy wiąże się z obowiązkiem jej wykorzystania na cele określone w ustawie do 31

grudnia 2026 r. oraz rozliczenia poprzez złożenie sprawozdania do 31 stycznia 2027 r. Pomoc finansowa

może zostać przeznaczona na realizację działań związanych m.in. z działalnością społeczno-

wychowawczą i kulturalną na wsi, rozwojem przedsiębiorczości kobiet, poprawą warunków życia i pracy

kobiet, rozwojem obszarów wiejskich, upowszechnianiem współdziałania i racjonalnych metod

prowadzenia gospodarstw domowych, reprezentowaniem interesów kobiet wiejskich oraz rozwojem

kultury ludowej, w tym lokalnej i regionalnej.

Więcej informacji tutaj
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